Palácio Legislativo Agua Grande

Estancia Turfstica de Paraguaçu Paulista

a 	Paul is t

:-bra: 1-7:5, 202: '
ve 1.

-Afod-A

INDICAÇÃO N° 45  ?' /2021

Indica a instalação de um redutor de
velocidade (lombada) na Rua Felicio
Tarabai n° 238, na Barra Funda.

Excelentíssimo Senhor
JOSÉ ROBERTO BAPTISTA  JUNIOR
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística
Paraguaçu Paulista

0 Vereador infra-assinado, em conformidade com as normas
regimentais, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Antônio  Takashi  Sasada, a
instalação de um redutor de velocidade (lombada) na Rua Felicio Tarabai n° 238,
quarteirão de saída dos alunos da EMEF Alexandrina Penna e EMEF Professor
Sidnei Gomes Salomão, na Barra Funda.

JUSTIFICATIVA

Venho sugerir a Vossa Excelência a presente indicação, em
atendimento a solicitação dos moradores do local e pais de alunos.

Inúmeros moradores das adjacências e de pessoas que transitam
diariamente, pedem a esse vereador que intervenha e solicite a Vossa Excelência a
construção desse redutor de velocidade.

A reclamação é constante, motos em alta velocidade, alunos em
horário de entrada e saída, pessoas indo e vindo do trabalho, principalmente em
horários de pico, têm tirado a tranquilidade das pessoas que ali moram e com
frequência assistem os abusos cometidos pelos condutores.

Sem esse redutor de velocidade, fica iminente o risco de
atropelamento, pois continuaremos a ver os abusos de velocidade empregada no
local.

Faz-se necessário também a pintura de faixa de pedestres
demarcando a travessia de alunos.

Palácio Legj fivo 	a Grande, 13 de maio de 2021.

ZEITC=10 )
Vereador

Plenário "Vereador Oscar Porfirio Neto"
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone! Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguaçu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br

	Page 1